Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

[Оу> 2 0 ^ г. №«

г. Челябинск

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(кафедра «Социально-гуманитарные и естественно-научные дисциплины»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете,
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

п р и к а з ы в а ю :
закрепить за студентами, обучающимися по заочной форме обучения по

образовательным программам высшего образования - программам магистратуры,
темы и руководителей выпускных квалификационных работ от кафедры
«Социально-гуманитарные и естественно-научные дисциплины» (Приложение № 1).

Основание: заявление студентов.

Директор И.А. Кравченко

6796301

Приложение № 1
к приказу Финуниверситета
от 10.01.2024 №02/о

Образовательная программа «Юриспруденция»
1 курс

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента

Тема выпускной
квалификационной

работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя
(консультанта)

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа ЧЛБ23 -М-ЮР02

1 Анисимова
Анастасия
Александровна

Г осударственно-правовое
регулирование в
банковской сфере
Российской Федерации

Кравченко Ирина
Александровна

К.П.Н., доцент,
доцент

2 Валеева Екатерина
Сергеевна

Конституционное право
граждан России на
проведение публичных
мероприятий: теоретико­
правовые аспекты

Кравченко Ирина
Александровна

К.П.Н., доцент,
доцент

3 Данилов Максим
Николаевич

Понятие, элементы и
основные
конституционно­
правовые характеристики
системы органов
публичной власти в
Российской Федерации

Кравченко Ирина
Александровна

К.П.Н., доцент,
доцент

4 Докшина Наталья
Николаевна

Актуальные проблемы
п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я

разрешения налоговых
споров

Кравченко Ирина
Алексан дро вн а

К.П.Н., д оц ен т ,

доцент

5 Дорогова Светлана
Сергеевна

Проблемы осуш;ествления
полномочий органов
местного самоуправления
в области обеспечения
законности,
правопорядка, прав и
свобод человека и
гражданина

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент,
доцент

6 Кузьминская
Ксения Сергеевна

Особенности правового
статуса депутата
представительного органа
муниципального
образования

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент,
доцент

1 2 3 4 5
7 Лесив Оксана

Сергеевна
Конституционное право
граждан Российской
Федерации на обращение
в государственные органы
и органы местного
самоуправления

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент,
доцент

8 Литвинова Оксана
Г еннадьевна

Совершенствование
механизма
государственных и
муниципальных закупок

Денисович
Вероника
Владимировна

К . Ю . Н . ,  доцент,
доцент

9 Макеева Инна
Юрьевна

Правовое обеспечение
противодействия
коррупции в системе
судебной власти в
Российской Федерации

Панькин Станислав
Игоревич

К.С.Н., доцент

10 Серегина Елена
Валентиновна

Г осударственно-правовое
регулирование
банкротства физических
лиц в Российской
Федерации

Панькин Станислав
Игоревич

К.С.Н., доцент

11 Сизова Нина
Вячеславовна

Проблемы реализации
права граждан с сахарным
диабетом в сфере
признания лица
инвалидом и социального
обеспечения инвалидов в
Российской Федерации

Панькин Станислав
Игоревич

К.С.Н., доцент

12 Старостин
Александр
Владимирович

Конституционные основы
деятельности по
совершенствованию
правовой системы
Российской Федерации

Панькин Станислав
Игоревич

К.С.Н., доцент

и .о . заведую щ его каф едрой О.В. Перевозова